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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO IR SUSITARIMO 

DĖL ESPO ŠALIŲ SUSITIKIMO PROJEKTŲ TEIKIMO  

 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Tautų, 

atstovaujamų Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijos, susitarimo pasikeičiant laiškais dėl 

aštuntojo Konvencijos dėl poveikio aplinkai vertinimo tarpvalstybiniame kontekste (toliau – Espo 

konvencija) šalių susitikimo ir ketvirtojo Konvencijos šalių susitikimo, kuris yra Strateginio 

aplinkos vertinimo protokolo šalių susitikimo (toliau – Espo šalių susitikimas) (toliau – 

Susitarimas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo  „Dėl įgaliojimų suteikimo A. Krivui“ 

(toliau – Nutarimas) projektus. 

Nutarimo projekto tikslas – sudaryti prielaidas organizuoti Lietuvoje 2020 m. gruodžio 8–

11 d. Espo šalių susitikimą. 2020 m. gruodžio 7 d. vyks parengiamasis Espo konvencijos Biuro 

posėdis. Espo šalių susitikimui organizuoti reiki įgalioti asmenį pasirašyti Susitarimą. Nutarimo 

projektu siekiama suteikti įgaliojimus Lietuvos Respublikos nuolatiniam atstovui prie Jungtinių 

Tautų biuro ir kitų tarptautinių organizacijų Ženevoje pasirašyti susitarimą. Susitarimą numatoma 

pasirašyti Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių įstatymo nustatyta tvarka pasikeičiant laiškais. 

Lietuvos Respublikos ketinimas priimti Espo šalių susitikimą Lietuvoje patvirtintas 2019 m. 

spalio 22 d. Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko laišku JT EEK vykdomajam sekretoriui. 

Šiuo laišku Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija paskirta institucija, atsakinga už Espo šalių 

susitikimo organizavimą, informacijos teikimą ir dalyvavimą rengiant susitarimą dėl Espo šalių 

susitikimo organizavimo. Susitikimui organizuoti Aplinkos ministerijai skirta 150 000 Eur iš 

valstybės biudžeto. 

Planuojama, kad šalių susitikime dalyvaus 250–300 dalyvių iš 56 valstybių, kurios yra 

pasirašiusios ir ratifikavusios ar tik pasirašiusios Espo konvenciją. Tikimasi dalyvių iš visų Europos 

Sąjungos šalių narių, taip pat Albanijos, Armėnijos, Azerbaidžano, Baltarusijos, Bosnijos ir 

Hercegovinos, Kanados, Islandijos, Kazachstano, Kirgizijos, Lichtenšteino, Juodkalnijos, Šiaurės 

Makedonijos, Norvegijos, Moldavijos, Rusijos, Serbijos, Šveicarijos, Ukrainos, Jungtinės 

Karalystės ir JAV. Šalių susitikime dalyvaus nevyriausybinių organizacijų ir spaudos atstovai.  

Atsižvelgiant į šalyje paskelbtą valstybės lygio ekstremalią situaciją dėl naujojo koronaviruso 

(COVID-19) plitimo grėsmės ir taikomus apribojimus, Aplinkos ministerija kartu su JT EEK 

sekretoriatu svarstė kelis Espo šalių susitikimo variantus: susitikimą Vilniuje, mišrų susitikimą 

(dalis dalyvių atvyktų į Vilnių, dalis – jungtųsi nuotoliniu būdu), virtualų susitikimą. Šiuo metu 

planuojama, kad vyks mišrus susitikimas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179 „Dėl Lietuvos 

Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių patvirtinimo“, 11 punktu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija patvirtino Susitarimo projekto vertimo į lietuvių kalbą 
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autentiškumą. Susitarimas pasirašomas laiškais, todėl teikiame JT EEK vykdomojo sekretoriaus 

laiško jo Ekscelencijai Andriui Krivui, Lietuvos Respublikos nuolatinės atstovybės prie Jungtinių 

Tautų biuro ir kitų tarptautinių organizacijų Ženevoje nepaprastajam ir įgaliotajam ambasadoriui, 

projektą su priedais ir atsakomąjį laišką, kurie kartu sudarys Susitarimą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, 

Įstatymų projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas teisės aktų nustatyta tvarka teiktas derinti suinteresuotoms institucijoms ir 

visuomenei, 2020 m. birželio 4 d. paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje (Nr. 20-8077). Gautos pastabos ir pasiūlymai iš 

Vidaus reikalų ministerijos, Teisingumo ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos. Į visas 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Finansų ministerija pastabų ir pasiūlymų nepateikė. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179 „Dėl 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka teiktas pakartotinai derinti Užsienio reikalų ministerijai, 2020 m. spalio 21 d. paskelbtas 

Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo 

posistemėje (Nr. 20-14271). Į visas pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės 

(vadovas – Vitalijus Auglys, tel. 8 686 46087, el. p. vitalijus.auglys@am.lt) patarėja Beata 

Vilimaitė Šilobritienė (tel. 8 645 89487, el. p. beata.silobritiene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko laiško JT EEK vykdomajam sekretoriui kopija, 

1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

3. Susitarimo dėl Espo šalių susitikimo su priedais projektas lietuvių kalba, 34 lapai. 

4. Susitarimo dėl Espo šalių susitikimo su priedais projektas anglų kalba, 32 lapai. 

5. Vidaus reikalų ministerijos išvados kopija, 1 lapas. 

6. Teisingumo ministerijos išvados kopija, 1 lapas. 

7. Finansų ministerijos išvados kopija, 1 lapas. 

8. Užsienio reikalų ministerijos išvadų kopijos, 4 lapai. 

 

 

 

Aplinkos ministras          Kęstutis Mažeika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beata Vilimaitė Šilobritienė, 8 645 89487, el. p. beata.silobritiene@am.lt  
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